
ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ (ГУБЕ] 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от /  7.

г. Краснодар

О внесении изменений в постановление главы 
администрации (губернатора) Краснодарского края 

от 20 августа 2020 г. № 478 «Об организации работы в 
исполнительных органах государственной власти 

Краснодарского края с сообщениями в социальных сетях 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

В соответствии со статьей 5 Закона Краснодарского края 
от 1 б июля 2010 г. № 2000-КЗ «Об обеспечении доступа к информации о дея­
тельности государственных органов Краснодарского края, органов местного са­
моуправления в Краснодарском крае», в целях совершенствования взаимодей­
ствия с населением, организации работы и обеспечения открытости информации 
о деятельности исполнительных органов государственной власти Краснодар­
ского края п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление главы администрации (губернатора) Красно­
дарского края от 20 августа 2020 г. № 478 «Об организации работы в исполни­
тельных органах государственной власти Краснодарского края с сообщениями в 
социальных сетях информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
следующие изменения:

1) абзац второй пункта 2 приложения 1 изложить в следующей редакции:
«сообщения, опубликованные пользователем в социальных сетях «Одно­

классники», «ВКонтакте», «Telegram», затрагивающие вопросы деятельности 
исполнительных органов государственной власти Краснодарского края и выяв­
ленные посредством специализированного программного обеспечения (да­
лее -  инциденты);»;

2) пункт 1 приложения 2 изложить в новой редакции:
«1. Порядок организации работы по созданию и ведению аккаунтов в со­

циальных сетях в исполнительных органах государственной власти Краснодар­
ского края (далее -  Порядок) определяет правила создания и ведения аккаунтов 
администрации Краснодарского края и органов исполнительной власти Красно­
дарского края в социальных сетях «Одноклассники», «ВКонтакте», «Telegram» 
(далее соответственно -  аккаунты, социальные сети).».



2

2. Департаменту информационной политики Краснодарского края 
(Жукова Г.А.) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановле­
ния на официальном сайте администрации Краснодарского края в информаци­
онно-телекоммуникационной сети «Интернет» и направление на «Официальный 
интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Постановление вступает в силу на следующий день после его официаль­
ного опубликования.

Г лава администрации (губернатор)   .
Краснодарского края В.И. Кондратьев

^УПРАВЛЕНИЕ 
Ш  ДЕЛАМИ

http://www.pravo.gov.ru

